[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	января
	20
	19
	г.

	№
	4

	с. Малый Атлым

Об утверждении плана мероприятий в сфере профилактики правонарушений на территории сельского поселения Малый Атлым на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малый Атлым:

1. Утвердить план мероприятий в сфере профилактики правонарушений на территории сельского поселения Малый Атлым на 2019-2020 годы согласно приложению.

2. Обнародовать  постановление путем размещения на информационных стендах, в зданиях администрации сельского поселения Малый Атлым и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                   Дейнеко С.В.

Приложение к постановлению

от 15.01.2019г. № 4

План мероприятий  в сфере профилактики правонарушений на территории сельского поселения Малый Атлым

	№№

п/п
	содержание
	ответственный

исполнитель
	сроки

проведения

	1.
	Осуществление контроля за реализацией плана
	Заместитель главы
	постоянно

	2.
	Проведение  встреч - семинаров для руководителей предприятий потребительского рынка и услуг в целях разъяснения законодательства  по  реализации спиртосодержащей продукции и табачных изделий несовершеннолетним детям
	Главный специалист по работе с детьми и молодежью
	постоянно

	3.
	Работа общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в сельском поселения Малый Атлым
	Главный специалист по работе с детьми и молодежью,

МКУ «ЦК и БО»
	постоянно

	4.
	В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности на улицах, в местах массового пребывания граждан, при проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий организовать совместную работу с работниками полиции
	Главный специалист по работе с детьми и молодежью,

МКУ «ЦК и БО»
	по мере

необходимости

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе из категории трудных подростков
	Главный специалист по работе с детьми и молодежью,

МКУ «ЦК и БО»
	Каникулярное время

	Изучение круга интересов несовершеннолетних и молодежи, привлечение их к участию в комплексных спортивных, агитационно-пропагандистских, тематических и досуговых мероприятиях, проводимыми МКУ «ЦК и БО»
	Директор МКУ «ЦК и БО»
	постоянно

	Проведение разъяснительной работы среди населения с использованием возможностей средств массовой информации по профилактике правонарушений
	Главный специалист по ЧС и ОППБ
	ежеквартально

	Организация сбора гуманитарной помощи для лиц, находящихся в социально опасном положении, в том числе для лиц, освободившихся из мест лишения свобод, семей попавший в трудную жизненную ситуацию
	Главный специалист по работе с детьми и молодежью,

МКУ «ЦК и БО»
	по мере

необходимости

	Организация временного трудоустройства безработных граждан на оплачиваемые общественные работы
	Заместитель главы
	постоянно

	Проведение работы с руководителями организаций, учреждений, независимо от организационно-правовой формы собственности, по принятию дополнительных мер защиты (установка тревожных кнопок) и передаче их под вневедомственную охрану, по внедрению эффективных технических средств охраны и видеонаблюдения
	Главный специалист по ЧС и ОППБ
	По мере необходимости

	Распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений
	Главный специалист по ЧС и ОППБ
	По мере необходимости

	Проведение рейдов на улицах и других общественных местах, проверка пустующих строений, недостроенных объектов.
Оказание содействия в работе добровольных народных дружин, родительских патрулей

	Главный специалист по ЧС и ОППБ
	По мере необходимости

PAGE